
    
UCHWAŁA  nr  XXVII/164/05 

RADY GMINY Baruchowo 
  z dnia 14 czerwca 2005   

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Baruchowo w sprawie  uchwalenia budżetu gminy na 2005 
r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku  Nr 142, poz.1591 z póż. zm.) i art. 109 i 124  ustawy z dnia 26 
listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148z póżn. zm.) 
uchwala się , co następuje ; 
 
      
§1. 1. W uchwale Nr XXIII/142/04 Rady Gminy Baruchowo z dnia 29 grudnia 2004 w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2005 rok  wprowadza się  następujące zmiany;  
 
1)Dochody budżetowe  zmieniają się      
         
z kwoty   5.871.282 zł     na kwotę  5.987.322 zł 
 
                          wg załącznika nr 1 
2) Wydatki budżetowe   zmieniają się   
z kwoty   7.434.053 zł     na kwotę 7.511.093 zł 
          wg zał ącznika nr 2 

w tym  wydatki majątkowe  ulegają zmianie   
z    kwoty  2.491.198       na kwotę           2.489.198 zł    

3) Deficyt  budżetowy ulega zmianie  
     z  kwoty  1.562.771 zł       na kwotę 1.523.771 zł 
zostanie pokryty kredytem długoterminowym  w  kwocie     1.196.091 zł   
i wolnymi środkami w kwocie           327.680 zł  
 
 
2. Zmienia się załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr5, nr 6 do uchwały , o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że 

nadaje im się brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, załączniku nr 2,  załączniku nr 3, 
załączniku nr 4, załączniku nr 5, załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.  

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty poprzez  wyłożenia  do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Baruchowie przez  okres 15 
dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 
 
    

 
Przewodniczący Rady Gminy 

   Jarosław Komorek 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Uzasadnienie  
 

do Uchwały Rady Gminy nr XXVII/164/05  
z dnia 14 czerwca 2005 

 
 
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

 
 

Dział 600- Transport i łączność 
 
Rozdział 60016-  Drogi publiczne gminne 
 
Paragraf 6290-Środki na dofinansowanie własnych inwestycji  gmin – środki FOGR.  
Na podstawie umowy nr AOW.III-3042-FOGR-46/2005 z dnia 05.05.2005 Gmina Baruchowo  otrzyma 
dotacje ze środków z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych kwotę 70.000 zł  tytułem 
modernizacji drogi dojazdowej do gruntów  rolnych w miejscowości Kurowo Parcele- Zawada Nowa. 
 
Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
Rozdział 75412- Ochotnicze straże pożarne 
 
Paragraf 2440– Dotacje otrzymane z funduszy celowych  na  realizację  zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych  
Na podstawie zawartej umowy dotacji nr 29/2005 z dnia 31.05.2005 Gmina Baruchowo otrzyma  ze 
środków  Powiatowego Funduszu  Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  we Włocławku  dotacje   
w wysokości 1.500 zł   na zakup odzieży osobistej i sprzętu niezbędnego  podczas prowadzenia akcji 
ratowniczej dla OSP Świątkowice. 
 
Dział 801- Oświata i wychowanie  
 
Rozdział 80110- Gimnazjum 
Paragraf 2440- Dotacje otrzymane z funduszy celowych  na  realizację  zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych  
Na podstawie zawartej umowy dotacji nr 28/2005 z dnia 31.05.2005 Gmina Baruchowo otrzyma  ze 
środków  Powiatowego Funduszu  Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  we Włocławku  dotacje   
w wysokości 1.500zł na dofinansowanie zadania  „Ekologiczna wiosna 2005-program kształtowania 
postaw ekologicznych u dzieci na terenie gminy Baruchowo” 
 
Dział 852- Pomoc społeczna 
 
Rozdział 85214- Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
 Na podstawie decyzji  WFB.I.3011-19/05 z dnia 11.05.2005 Wojewoda Kujawsko –Pomorski  
zwiększył dotacje  celową  o kwotę 29.400 zł z przeznaczeniem na  dofinansowanie  wypłat zasiłków 
okresowych. 
 
 
 
 
 

 



 
 
Dział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
Rozdział 85401- Stołówka szkolna 
Paragraf 0830 – Wpływy z usług. 
Zwiększono plan dochodów o kwotę 10.640 zł. Są to planowane środki z tytułu wpłat za obiady dla 
uczniów i nauczycieli. 
 
Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
Rozdział 90095- Pozostała działalność 
Paragraf 2440- Dotacje otrzymane z funduszy celowych  na  realizację  zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych  
Na podstawie zawartej umowy dotacji nr 27/2005 z dnia 31.05.2005 Gmina Baruchowo otrzyma  ze 
środków  Powiatowego Funduszu  Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  we Włocławku  dotacje   
w wysokości 3.000zł na dofinansowanie zadania  „Zakup pojemników  do selektywnej  zbiórki 
odpadów” 
 
 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH 
 

 
Dział 600 – Transport i łączność 
 
Rozdział 60016- drogi publiczne i gminne 
Paragraf 4210- Materiały. Zwiększono wydatki o kwotę 15.000 zł. Są to środki na zakup materiałów do 
bieżącej naprawy dróg i chodników na terenie gminy 
Paragraf  4300- Usługi pozostałe . Kwota 5.000 zł zwiększa wydatki w paragrafie usługi. Są to środki 
zabezpieczające płatności  za wykonanie usług związanych z transportem  materiałów  do naprawy 
dróg, oraz za wykonywane prace przy remoncie dróg.  
Paragraf 6050 – Wydatki  inwestycyjne –. W paragrafie tym zwiększono wydatki   o kwotę  80.000 zł. 
Środki w wysokości 70.000 pozyskano  z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych . Są to 
środki przeznaczone na  modernizację drogi  dojazdowej w miejscowości Kurowo- Parcele- Zawada 
Nowa. Kwota 10.000 zł pochodzi ze środków budżetu gminy. Kwota 5.000 zł przeznaczona jest  na 
opracowanie map do celów projektowych  i projektów budowy drogi  Kłótno- Kurowo Kwota 5.000 zł 
przeznaczona jest  na opracowanie map i projektów budowy  dla drogi w miejsowości Baruchowo. 
Zmniejszono wydatki o kwotę 70.000 zł w paragrafie. 6059- Współfinansowanie inwestycji z 
programem ZPORR. Dzięki pozyskanym środkom z FOGR zmniejszono zaangażowanie środków 
własnych. 
Paragraf 6062- Wydatki inwestycyjne – wykup gruntów. Środki te przeznaczone są na wykup działek w 
związku z budową ścieżki rowerowej. 
 
Dział  710 – Działalność usługowa 
 
Rozdział 71013 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne  
Paragraf  4300- Usługi pozostałe. 
Zwiększono wydatki w tym dziale o kwotę 10.000 zł. Zgodnie z zawarta umową z Wojewódzkim 
Biurem Geodezji  i Terenów Rolnych  w Bydgoszczy a Gminą Baruchowo zostanie opracowany  plan 
urządzeniowo –rolny. 
  
Dział754 – Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa 
 
Rozdział 75412- Ochotnicze straże pożarne. 
Paragraf 4210- Materiały 

 



Na podstawie zawartej umowy dotacji nr 29/2005 z dnia 31.05.2005 Gmina Baruchowo otrzyma  ze 
środków  Powiatowego Funduszu  Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  we Włocławku  dotacje   
w wysokości 1.500 zł   na zakup odzieży osobistej i sprzętu niezbędnego  podczas prowadzenia akcji 
ratowniczej dla OSP Świątkowice.  
 
 
 
Rozdział 801- Oświata 
 
 Rozdział 80101- Szkoła podstawowa 
Paragraf 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  - współfinansowanie  ze środkami 
ZPORR. Zmniejszeniu ulegają wydatki w tym rozdziale o kwotę 32.000 zł jest to związane  ze zmianą   
okresu realizacji zadania – adaptacja szkoły w Czarnem z roku 2005 na rok 2006.  
 
Rozdział 8110 – Gimnazjum 
Paragraf 4210 – Materiały . Zwiększono wydatki o kwotę 1.500 zł. Na podstawie zawartej umowy 
dotacji nr 28/2005 z dnia 31.05.2005 Gmina Baruchowo otrzyma  ze środków  Powiatowego Funduszu  
Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  we Włocławku  dotacje   w wysokości 1.500zł na 
dofinansowanie zadania  „Ekologiczna wiosna 2005-program kształtowania postaw ekologicznych u 
dzieci na terenie gminy Baruchowo” 
 
Rozdział 852- Opieka społeczna 
 
 Rozdział 85212- Świadczenia rodzinne. 
W związku ze zmiana ustawy o świadczeniach rodzinnych  zwiększono wydatki  na realizację zadań 
bieżących z 2%  na 3%. Zwiększono paragraf 4010- osobowy fundusz płac o kwotę 3.397 zł. Składki 
ZUS  o kwotę 585 zł. , paragraf 4120- FP o kwotę 81 zł. , paragraf 4210 – materiały o kwotę 500 zł i 
paragraf 4300- usługi pozostałe           o kwotę 1.022 zł. Zmniejszono wydatki w paragrafie 3110- 
zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 5.585 zł. 
Rozdział 85214- Zasiłki i pomoc w naturze 
Paragraf 4110- Zmniejszono wydatki w paragrafie 4110- Składki ZUS o kwotę 7.000zł. Kwota ta 
zwiększa wydatki w paragrafie 3110. W paragrafie 3110 zwiększono wydatki jeszcze o kwotę 29.400 zł. 
na podstawie decyzji  WFB.I.3011-19/05 z dnia 11.05.2005 Wojewoda Kujawsko –Pomorski Dotacja  
celową przeznaczona jest na  dofinansowanie  wyp łat zasiłków okresowych. 
 
Rozdział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
 Rozdział 85401- Stołówka szkolna 
Paragraf 4210- Materiały- zwiększono wydatki o kwotę 500 zł. Środki                        te zabezpieczają 
zakup środków czystości i materiałów niezbędnych do wykonywania bieżących czynności. 
Paragraf 4220- Zakup środków żywności. Zwiększono wydatki o kwotę 10.140 zł. Są to środki na zakup 
artykułów spożywczych do przygotowania posiłków w stołówce szkolnej. 
 

 
Rozdział 900- Gospodarka komunalna 

 
 Rozdział 90095- Pozostała działalność 
 Paragraf 4210- Materiały . Zwiększono wydatki o kwotę 6.000  zł. Na podstawie zawartej umowy 
dotacji nr 27/2005 z dnia 31.05.2005 Gmina Baruchowo otrzyma  ze środków  Powiatowego Funduszu  
Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  we Włocławku  dotacje   w wysokości 3.000zł na 
dofinansowanie zadania  „Zakup pojemników  do selektywnej  zbiórki odpadów”. Kwota 3.000 zł 
stanowi środki własne. 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 

        Jarosław Komorek 

 


